



宏辉石油

NEEQ : 837558

广东宏辉石油化工股份有限公司

GuangDongHonghui Petroleum Chemical Corporation

一季度报告

2019

目 录

一、	重要提示.....	4
二、	公司基本情况.....	5
三、	重要事项.....	8
四、	财务报告.....	10

释义

释义项目		释义
公司、本公司、股份公司、宏辉石油	指	广东宏辉石油化工股份有限公司
通灿、通灿子公司、通灿公司	指	广州通灿石油化工有限公司
《公司章程》	指	《广东宏辉石油化工股份有限公司章程》
股东大会	指	广东宏辉石油化工股份有限公司股东大会
董事会	指	广东宏辉石油化工股份有限公司董事会
监事会	指	广东宏辉石油化工股份有限公司监事会
三会	指	股东大会、董事会、监事会
高级管理人员	指	总经理、董事会秘书、财务负责人
安信、安信证券、主办券商	指	安信证券股份有限公司
股转系统、股转公司	指	全国中小企业股份转让系统、全国中小企业股份转让系统有限责任公司
《公司法》	指	《中华人民共和国公司法》（2014年修订）
《证券法》	指	《中华人民共和国证券法》
三会议事规则	指	《股东大会议事规则》、《董事会议事规则》、《监事会议事规则》
报告期、本期	指	2019年1月1日-2019年3月31日
元/万元	指	人民币/万元

一、重要提示

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

公司负责人陈飞、主管会计工作负责人李孜及会计机构负责人（会计主管人员）覃俏霞保证季度报告中财务报告的真实、准确、完整。

事项	是或否
是否存在董事、监事、高级管理人员对季度报告内容存在异议或无法保证其真实、准确、完整	<input type="checkbox"/> 是 <input checked="" type="checkbox"/> 否
是否存在未出席董事会审议季度报告的董事	<input type="checkbox"/> 是 <input checked="" type="checkbox"/> 否
是否存在豁免披露事项	<input type="checkbox"/> 是 <input checked="" type="checkbox"/> 否

【备查文件目录】

文件存放地点	公司董事会秘书办公室
备查文件	1. 载有公司负责人、主管会计工作负责人、会计机构负责人（会计主管人员）签名并盖章的财务报表。
	2. 广东宏辉石油化工股份有限公司第二届董事会第三次会议决议。
	3. 广东宏辉石油化工股份有限公司第二届监事会第三次会议决议。

二、 公司基本情况

(一) 基本信息

公司中文全称	广东宏辉石油化工股份有限公司
英文名称及缩写	GuangDongHonghui Petroleum Chemical Corporation
证券简称	宏辉石油
证券代码	837558
挂牌时间	2016年5月26日
普通股股票转让方式	集合竞价转让
分层情况	创新层
法定代表人	陈飞
董事会秘书或信息披露负责人	黄宇
是否具备全国股转系统董事会秘书任职资格	是
统一社会信用代码	91440101054539925F
注册资本(元)	73,861,000.00
注册地址	广州市天河区林和西路9号1324房
电话	020-38880481
联系地址及邮政编码	广州市天河区林和西路9号1324房 510000
主办券商	安信证券
会计师事务所	-
签字注册会计师姓名	-

(二) 主要财务数据

单位：元

	报告期末	上年度末	报告期末比上年度末增减比例
总资产	376,875,750.12	411,795,030.91	-8.48%
归属于挂牌公司股东的净资产	136,999,734.72	139,890,144.94	-2.07%
资产负债率(母公司)	1.50%	1.87%	-
资产负债率(合并)	63.67%	66.03%	-

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减比例
营业收入	1,853,253.38	41,287,569.15	-95.91%
归属于挂牌公司股东的净利润	-2,357,331.84	2,797,570.36	-184.26%
归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-2,343,155.57	2,797,570.36	-184.26%

经营活动产生的现金流量净额	1,123,866.82	881,193.72	27.54%
基本每股收益（元/股）	-0.03	0.04	-175.00%
稀释每股收益（元/股）	-0.03	0.04	-175.00%
加权平均净资产收益率（依据归属于挂牌公司股东的净利润计算）	-0.63%	2.64%	-
加权平均净资产收益率（依据归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润计算）	-0.63%	2.64%	-

财务数据重大变动原因：

√适用 □不适用

1. 营业收入本期较上年同期下降 95.91%，主要原因是下游客户炼厂储油罐管线腐蚀严重，出现泄漏，第一季度都在停产检修，因此收入较上年同期大幅减少。
2. 归属于挂牌公司股东的净利润较上年同期下降 184.26%，主要原因是第一季度收入较少。
3. 归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益的净利润较上年同期下降 184.26%，主要原因是第一季度收入较少。
4. 基本每股收益较上年同期下降 175.00%，主要原因是第一季度净利润为亏损。
5. 稀释每股收益较上年同期下降 175.00%，主要原因是第一季度净利润为亏损。

因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述情况

□会计政策变更 □会计差错更正 √不适用

非经常性损益项目和金额

√适用 □不适用

单位：元

项目	金额
委托他人投资资产管理资产的损益	14,176.27
非经常性损益合计	14,176.27
所得税影响数	
少数股东权益影响额（税后）	
非经常性损益净额	14,176.27

（三） 报告期期末的普通股股本结构、普通股前十名股东情况

单位：股

普通股股本结构						
-股份性质		期初		本期变动	期末	
		数量	比例%		数量	比例%
无限售条件股	无限售股份总数	41,761,000	56.54%	0	41,761,000	56.54%
	其中：控股股东、实际控制人	9,973,750	13.5%	0	9,973,750	13.5%

份	董事、监事、高管	711,250	0.96%	0	711,250	0.96%	
	核心员工	0	0%	0	0	0%	
有限 售条 件股 份	有限售股份总数	32,100,000	43.46%	0	32,100,000	43.46%	
	其中：控股股东、实际控制人	29,933,250	40.53%	0	2,933,250	40.53%	
	董事、监事、高管	2,166,750	2.93%	0	2,166,750	2.93%	
	核心员工	0	0%	0	0	0%	
总股本		73,861,000	-	0	73,861,000	-	
普通股股东人数		51					
普通股前十名股东情况							
序号	股东名称	期初持股数	持股变动	期末持股数	期末持股比例%	期末持有 限售股份 数量	期末持有 无限售股 份数量
1	郑建丰	27,911,000	0	27,911,000	37.79%	20,933,250	6,977,750
2	张青	13,835,000	0	13,835,000	18.73%	0	13,835,000
3	余晓琛	11,996,000	0	11,996,000	16.24%	9,000,000	2,996,000
4	汕头雅聚德投资有限公司	10,000,000	0	10,000,000	13.54%	0	10,000,000
5	林汉金	4,000,000	0	4,000,000	5.42%	0	4,000,000
6	深圳德普投资发展有限公司	2,000,000	0	2,000,000	2.71%	0	2,000,000
7	罗朝阳	1,599,000	0	1,599,000	2.16%	1,199,250	399,750
8	林昕	800,000	0	800,000	1.08%	0	800,000
9	陈飞	779,000	0	779,000	1.05%	592,500	186,500
10	陈思光	500,000	0	500,000	0.68%	375,000	125,000
合计		73,420,000	0	73,420,000	99.4%	32,100,000	41,320,000
前十名股东间相互关系说明：郑建丰、余晓琛两个股东为一致行动人，除此以外，前十名股东之间不存在其他关联关系。							

（四）截至报告期末优先股的基本情况

适用 不适用

（五）截至报告期末债券发行的基本情况

适用 不适用

债券违约情况：

适用 不适用

三、重要事项

(一) 重要事项的合规情况

√适用 □不适用

事项	报告期内是否存在	是否经过内部审议程序	是否及时履行披露义务	临时公告查询索引
诉讼、仲裁事项	否			
对外担保事项	否			
控股股东、实际控制人或其关联方占用资金	否			
对外提供借款事项	否			
日常性关联交易事项	是	是	是	2019-006
偶发性关联交易事项	否			
须经股东大会审议的收购、出售资产、对外投资事项或者本季度发生的企业合并事项	否			
股权激励事项	否			
股份回购事项	否			
已披露的承诺事项	否			
资产被查封、扣押、冻结或者被抵押、质押的情况	否			
被调查处罚的事项	否			
失信情况	否			

重要事项详情及自愿披露的其他重要事项

√适用 □不适用

日常性关联交易事项为：已经预计的关键管理人员薪酬。

(二) 报告期内公司承担的社会责任情况

√适用 □不适用

公司诚信经营，照章纳税，认真做好每一项对社会有益的工作，尽全力做到对社会负责、对公司全体股东和每一位员工负责。公司始终把社会责任放在公司发展的重要位置，将社会责任意识融入到发展实践中，积极承担社会责任，支持地区经济发展和社会共享企业发展成果。

(三) 利润分配与公积金转增股本的情况

1. 报告期内的利润分配与公积金转增股本情况

□适用 √不适用

2. 报告期内的权益分派预案

适用 不适用

(四) 董事会秘书变动情况及任职资格的说明

适用 不适用

年初至报告 期末董秘是 否发生变动	原董秘离职时间	现任董秘任职时间	现任董秘姓 名	是否具备全国股 转系统董事会秘 书任职资格	临时公告查 询索引
否	不适用	2018年12月3日	黄宇	是	2018-039

四、财务报告

（一）财务报告的审计情况

是否审计	否
------	---

（二）财务报表

1. 合并资产负债表

单位：元

项目	附注	期末余额	期初余额
流动资产：			
货币资金		2,208,500.55	1,084,599.46
结算备付金			
拆出资金			
交易性金融资产			
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产			
衍生金融资产			
应收票据及应收账款		319,863,638.65	357,587,571.33
其中：应收票据			
应收账款		319,863,638.65	357,587,571.33
预付款项		16,274,118.79	13,455,511.65
应收保费			
应收分保账款			
应收分保合同准备金			
其他应收款		32,617,782.66	29,339,684.20
其中：应收利息			
应收股利			
买入返售金融资产			
存货		3,763,883.65	
合同资产			
持有待售资产			
一年内到期的非流动资产			
其他流动资产		1,530,200.57	8,467,134.65
流动资产合计		376,258,124.87	409,934,501.29
非流动资产：			
发放贷款及垫款			
债权投资			
可供出售金融资产			
其他债权投资			
持有至到期投资			

长期应收款			
长期股权投资			
其他权益工具投资			
其他非流动金融资产			
投资性房地产			
固定资产		8,608.12	9,083.66
在建工程			
生产性生物资产			
油气资产			
无形资产			
开发支出			
商誉			
长期待摊费用		458,333.34	464,583.34
递延所得税资产		150,683.79	1,386,862.62
其他非流动资产			
非流动资产合计		617,625.25	1,860,529.62
资产总计		376,875,750.12	411,795,030.91
流动负债：			
短期借款			
向中央银行借款			
吸收存款及同业存放			
拆入资金			
交易性金融负债			
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融负债			
衍生金融负债			
应付票据及应付账款		200,157,245.18	207,202,917.21
其中：应付票据			1,380,000.00
应付账款		200,157,245.18	205,822,917.21
预收款项		42,367,121.71	52,907,320.24
合同负债			
卖出回购金融资产			
应付手续费及佣金			
应付职工薪酬		15,423.00	244,963.59
应交税费		-2,709,964.79	11,525,550.48
其他应付款		46,190.30	24,134.45
其中：应付利息			
应付股利			
应付分保账款			
保险合同准备金			
代理买卖证券款			
代理承销证券款			
持有待售负债			

一年内到期的非流动负债			
其他流动负债			
流动负债合计		239,876,015.40	271,904,885.97
非流动负债：			
长期借款			
应付债券			
其中：优先股			
永续债			
长期应付款			
长期应付职工薪酬			
预计负债			
递延收益			
递延所得税负债			
其他非流动负债			
非流动负债合计			
负债合计		239,876,015.40	271,904,885.97
所有者权益（或股东权益）：			
股本		73,861,000.00	73,861,000.00
其他权益工具			
其中：优先股			
永续债			
资本公积		12,395,965.47	12,395,965.47
减：库存股			
其他综合收益			533,078.38
专项储备			
盈余公积		6,824.67	6,824.67
一般风险准备			
未分配利润		50,735,944.58	53,093,276.42
归属于母公司所有者权益合计		136,999,734.72	139,890,144.94
少数股东权益			
所有者权益合计		136,999,734.72	139,890,144.94
负债和所有者权益总计		376,875,750.12	411,795,030.91

法定代表人：陈飞

主管会计工作负责人：李孜

会计机构负责人：覃俏霞

2. 母公司资产负债表

单位：元

项目	附注	期末余额	期初余额
流动资产：			
货币资金		1,312,785.67	810,499.56
交易性金融资产			

以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产			
衍生金融资产			
应收票据及应收账款			5,940,544.16
其中：应收票据			
应收账款			5,940,544.16
预付款项		9,861,691.32	9,861,691.32
其他应收款		59,680,890.00	54,259,668.08
其中：应收利息			
应收股利			
存货			
合同资产			
持有待售资产			
一年内到期的非流动资产			
其他流动资产			371,332.17
流动资产合计		70,855,366.99	71,243,735.29
非流动资产：			
债权投资			
可供出售金融资产			
其他债权投资			
持有至到期投资			
长期应收款			
长期股权投资		15,010,155.96	15,010,155.96
其他权益工具投资			
其他非流动金融资产		8,608.12	9,083.66
投资性房地产			
固定资产			
在建工程			
生产性生物资产			
油气资产			
无形资产			
开发支出			
商誉			
长期待摊费用			
递延所得税资产			
其他非流动资产			
非流动资产合计		15,018,764.08	15,019,239.62
资产总计		85,874,131.07	86,262,974.91
流动负债：			
短期借款			
交易性金融负债			
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融负债			

衍生金融负债			
应付票据及应付账款		1,324,430.52	1,324,430.52
其中：应付票据			
应付账款		1,324,430.52	1,324,430.52
预收款项		32,728.21	32,728.21
合同负债			
应付职工薪酬		15,423.00	239,149.42
应交税费		-93,682.63	5,786.43
其他应付款		4,350.00	6,939.72
其中：应付利息			
应付股利			
持有待售负债			
一年内到期的非流动负债			
其他流动负债			
流动负债合计		1,283,249.10	1,609,034.30
非流动负债：			
长期借款			
应付债券			
其中：优先股			
永续债			
长期应付款			
长期应付职工薪酬			
预计负债			
递延收益			
递延所得税负债			
其他非流动负债			
非流动负债合计			
负债合计		1,283,249.10	1,609,034.30
所有者权益：			
股本		73,861,000.00	73,861,000.00
其他权益工具			
其中：优先股			
永续债			
资本公积		12,325,752.89	12,325,752.89
减：库存股			
其他综合收益			
专项储备			
盈余公积		6,824.67	6,824.67
一般风险准备			
未分配利润		-1,602,685.59	-1,539,636.95
所有者权益合计		84,590,881.97	84,653,940.61
负债和所有者权益合计		85,874,131.07	86,262,974.91

3. 合并利润表

单位：元

项目	附注	本期金额	上期金额
一、营业总收入		1,853,523.38	41,287,569.15
其中：营业收入		1,853,253.38	41,287,569.15
利息收入			
已赚保费			
手续费及佣金收入			
二、营业总成本		2,107,191.33	38,489,998.79
其中：营业成本		3,071,477.97	37,451,281.33
利息支出			
手续费及佣金支出			
退保金			
赔付支出净额			
提取保险合同准备金净额			
保单红利支出			
分保费用			
税金及附加		29,967.49	93,704.79
销售费用		284,184.36	97,328.02
管理费用		372,688.07	395,178.39
研发费用			
财务费用		-991,066.10	452,506.26
其中：利息费用			
利息收入			
资产减值损失		-660,060.46	
信用减值损失			
加：其他收益			
投资收益（损失以“-”号填列）		14,176.27	
其中：对联营企业和合营企业的投资收益			
净敞口套期收益（损失以“-”号填列）			
公允价值变动收益（损失以“-”号填列）			
资产处置收益（损失以“-”号填列）			
汇兑收益（损失以“-”号填列）			
三、营业利润（亏损以“-”号填列）		-239,491.68	2,797,570.36
加：营业外收入			
减：营业外支出		15,569.80	
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）		-255,061.48	2,797,570.36
减：所得税费用		2,102,270.36	
五、净利润（净亏损以“-”号填列）		-2,357,331.84	2,797,570.36

其中：被合并方在合并前实现的净利润		-	-
(一)按经营持续性分类：	-	-	-
1.持续经营净利润（净亏损以“-”号填列）		-2,357,331.84	2,797,570.36
2.终止经营净利润（净亏损以“-”号填列）			
(二)按所有权归属分类：	-	-	-
1.少数股东损益			
2.归属于母公司所有者的净利润		-2,357,331.84	2,797,570.36
六、其他综合收益的税后净额			
归属于母公司所有者的其他综合收益的税后净额			
(一)不能重分类进损益的其他综合收益			
1.重新计量设定受益计划变动额			
2.权益法下不能转损益的其他综合收益			
3.其他权益工具投资公允价值变动			
4.企业自身信用风险公允价值变动			
(二)将重分类进损益的其他综合收益			
1.权益法下可转损益的其他综合收益			
2.其他债权投资公允价值变动			
3.可供出售金融资产公允价值变动损益			
4.金融资产重分类计入其他综合收益的金额			
5.持有至到期投资重分类为可供出售金融资产损益			
6.其他债权投资信用减值准备			
7.现金流量套期储备			
8.外币财务报表折算差额			
9.其他			
归属于少数股东的其他综合收益的税后净额			
七、综合收益总额		-2,357,331.84	2,797,570.36
归属于母公司所有者的综合收益总额			
归属于少数股东的综合收益总额			
八、每股收益：			
(一)基本每股收益（元/股）		-0.03	0.04
(二)稀释每股收益（元/股）			

法定代表人：陈飞

主管会计工作负责人：李孜

会计机构负责人：覃俏霞

4. 母公司利润表

单位：元

项目	附注	本期金额	上期金额
一、营业收入		3,734,482.76	16,195,762.81

减：营业成本		3,724,137.92	16,175,249.15
税金及附加		2,595.60	17,089.86
销售费用		102,467.17	81,693.88
管理费用		136,855.67	292,103.76
研发费用			
财务费用		621.76	-16,691.47
其中：利息费用			
利息收入			
资产减值损失		-660,060.46	
信用减值损失			
加：其他收益			
投资收益（损失以“-”号填列）			
其中：对联营企业和合营企业的投资收益			
净敞口套期收益（损失以“-”号填列）			
公允价值变动收益（损失以“-”号填列）			
资产处置收益（损失以“-”号填列）			
汇兑收益（损失以“-”号填列）			
二、营业利润（亏损以“-”号填列）		427,865.10	-353,682.37
加：营业外收入			
减：营业外支出			
三、利润总额（亏损总额以“-”号填列）		427,865.10	-353,682.37
减：所得税费用			
四、净利润（净亏损以“-”号填列）		427,865.10	-353,682.37
（一）持续经营净利润			
（二）终止经营净利润			
五、其他综合收益的税后净额			
（一）不能重分类进损益的其他综合收益			
1. 重新计量设定受益计划变动额			
2. 权益法下不能转损益的其他综合收益			
3. 其他权益工具投资公允价值变动			
4. 企业自身信用风险公允价值变动			
（二）将重分类进损益的其他综合收益			
1. 权益法下可转损益的其他综合收益			
2. 其他债权投资公允价值变动			
3. 可供出售金融资产公允价值变动损益			
4. 金融资产重分类计入其他综合收益的金额			
5. 持有至到期投资重分类为可供出售金融资产损益			
6. 其他债权投资信用减值准备			
7. 现金流量套期储备			
8. 外币财务报表折算差额			
9. 其他			

六、综合收益总额		427,865.10	-353,682.37
七、每股收益：			
（一）基本每股收益（元/股）			
（二）稀释每股收益（元/股）			

5. 合并现金流量表

单位：元

项目	附注	本期金额	上期金额
一、经营活动产生的现金流量：			
销售商品、提供劳务收到的现金		43,892,051.65	179,200,860.34
客户存款和同业存放款项净增加额			
向中央银行借款净增加额			
向其他金融机构拆入资金净增加额			
收到原保险合同保费取得的现金			
收到再保险业务现金净额			
保户储金及投资款净增加额			
处置以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产净增加额			
收取利息、手续费及佣金的现金			
拆入资金净增加额			
回购业务资金净增加额			
收到的税费返还		4,861,852.91	3,886,614.90
收到其他与经营活动有关的现金		11,532,673.22	2,407,737.79
经营活动现金流入小计		60,286,577.78	185,495,213.03
购买商品、接受劳务支付的现金		41,023,909.84	168,967,720.88
客户贷款及垫款净增加额			
存放中央银行和同业款项净增加额			
支付原保险合同赔付款项的现金			
支付利息、手续费及佣金的现金			
支付保单红利的现金			
支付给职工以及为职工支付的现金		653,738.00	399,265.02
支付的各项税费		2,722,479.69	2,498,583.55
支付其他与经营活动有关的现金		14,762,583.43	12,748,449.86
经营活动现金流出小计		59,162,710.96	184,614,019.31
经营活动产生的现金流量净额		1,123,866.82	881,193.72
二、投资活动产生的现金流量：			
收回投资收到的现金			
取得投资收益收到的现金		14,176.27	
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回			

的现金净额			
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额			
收到其他与投资活动有关的现金			
投资活动现金流入小计		14,176.27	
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金			
投资支付的现金			
质押贷款净增加额			
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额			
支付其他与投资活动有关的现金			
投资活动现金流出小计			
投资活动产生的现金流量净额		14,176.27	
三、筹资活动产生的现金流量：			
吸收投资收到的现金			
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金			
取得借款收到的现金			
发行债券收到的现金			
收到其他与筹资活动有关的现金			
筹资活动现金流入小计			
偿还债务支付的现金			
分配股利、利润或偿付利息支付的现金			
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润			
支付其他与筹资活动有关的现金			
筹资活动现金流出小计			
筹资活动产生的现金流量净额			
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响		-14,142.00	
五、现金及现金等价物净增加额		-	
加：期初现金及现金等价物余额		1,084,599.46	
六、期末现金及现金等价物余额		2,208,500.55	881,193.72

法定代表人：陈飞

主管会计工作负责人：李孜

会计机构负责人：覃俏霞

6. 母公司现金流量表

单位：元

项目	附注	本期金额	上期金额
一、经营活动产生的现金流量：			
销售商品、提供劳务收到的现金		10,932,604.62	37,771,076.45
收到的税费返还		13,968.72	121,876.93
收到其他与经营活动有关的现金		6,180,837.58	977,408.69
经营活动现金流入小计		17,127,410.92	38,870,362.07
购买商品、接受劳务支付的现金		4,320,000.00	37,749,453.02

支付给职工以及为职工支付的现金		598,242.67	373,687.83
支付的各项税费			93,363.00
支付其他与经营活动有关的现金		11,706,882.14	3,864,328.66
经营活动现金流出小计		16,625,124.81	42,080,832.51
经营活动产生的现金流量净额		502,286.11	-3,210,470.44
二、投资活动产生的现金流量：		-	
收回投资收到的现金			
取得投资收益收到的现金			
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额			
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额			
收到其他与投资活动有关的现金			
投资活动现金流入小计			
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金			
投资支付的现金			
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额			
支付其他与投资活动有关的现金			
投资活动现金流出小计			
投资活动产生的现金流量净额		-	
三、筹资活动产生的现金流量：			
吸收投资收到的现金			
取得借款收到的现金			
发行债券收到的现金			
收到其他与筹资活动有关的现金			
筹资活动现金流入小计			
偿还债务支付的现金			
分配股利、利润或偿付利息支付的现金			
支付其他与筹资活动有关的现金			
筹资活动现金流出小计			
筹资活动产生的现金流量净额			
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响			
五、现金及现金等价物净增加额		-	
加：期初现金及现金等价物余额		810,499.56	
六、期末现金及现金等价物余额		1,312,785.67	-3,210,470.44

